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PROJET DE LOI 
a,rnnt 110111· objet Ile ramener de 8 il 6 % le taux des 
intérêts 1l11s (•11 ras de retard dans le paiement des 

droits de douane et d'accise. 

EXPOi:,É DES MOTIFS 

l\faoAl\IE, MESSIEURS, 

Le projet de loi modifiant la législation en matière 
d'impôts directs, actuellement soumis au Parlement, 
ramène de 8 à 6 % le taux des intérêts dus en cas de 
retard dans Ic paiement d'impositions directes. Il 
s'Indique d'appliquer la même mesure en matière de 
douane et d'accise pour assurer aux diverses catégo­ 
ries de contribuables une égalité de traitement. 

Le Minis,ll'e des Finances, 
B0
• M. HOUTJ\RT. 

PROJE'f DE LOI 

;\ LBEilT, Roi DES BELGES, 

11 tous, présents et à venir, SALUT. 

:--ur la proposition de Notre Ministre des Finances, 

Xo cs AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS 

Le: projet de loi dont la teneur suil, sera présenté, 
en i\olre 110m, aux Chambres législatives par Notre 
\linistrc des Finances. 

WE'fSON'fWERP 
houdende verminderlng van 8 tot 6 t. h. van den 
intrest verschuldigd in geval van ten achteren zijn 
met de betaling van douanen- en accijnsrechten. 

MEMORIE VAN TOELICHTING 

MEVROUW, MIJNE HEEREN, 

Bij' het thans aan het Parlement voorgelegde ont­ 
werp van wet tol wijziging van de wetten op de recht­ 
streeks.che belastingen werd het percent van de bij · 
verwijl in de betaling van rechtstreeksche belastingen 
verschuldigde intresten van 8 op 6 gebracht. Het ligt 
voor de hand dat dezelfde maatregel inzake douanen 
en accij nzen dient toegepast om aan de verschillen ch' 
categorieën van belastingen een gelijke behandeling­ 
te verzekeren. 

De Mini.ster van Financiën, 
B011 M. HOUTART. 

WE'l'SO.NTWERP 

ALBERT, KONING DER BELGEn, 

Aan allen, tegenwoordi.gen en toekomenden, HEIL. 

Op de voordracht van· Onzen Minister van Finan­ 
ciën, 

VVIJ HEBBEN BESLOTEN EN WIJ BESLUITEN ; 

Het wetsontwerp waarvan de inhoud volgt, wordt, 
in Onzen Naam, door Onzen Minister van Financiën 
bij hel Parlement ingediend. 

ARTICLE FRF.MIER. j 
l 

Le Z' alinéa de l'article 10 de la loi du 20 août 1921 ! Het 2° lid van artikel 10 der wet van 20 Augustus 
'elal ive au Budget général des recettes et des dépen- 1921 Betreffende de Algemeene Begroeting van de 
se~ pour l'exercice 1921 et contenant des dispositions ontvangsten en uitgaven voor het dienstjaar 1921 en 
diverses, modifié par l'articleunique de la lai du behelzend verschillende bepalingen, gewijzigd bij 
8 aoùl ~25 majorant Ic taux de l'intérêt en matière het eenig artikel der wet. van 8 Augustus 1J25 hou­ 
Iiscale, est rétabli <fans son texte primitif : <<°'Le même I dende verhooging van den intrest in fiscale zaken 
i11lfrt\i dr, 6 '/:, csl npplicablc en cas de retard dans le wordt in den aan vankelijkcn tekst hersteld : « De- 
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paiement des sommes dues en matière d'impôts indi­ 
rects ou de taxes y assimilées ». 

ARl'. 2. 
Le taux de 6 % est applicable ïi partir du lendemain 

de la publication de la loi au Moniteur. 

Donné à Bruxelles, le l" juillet 1930. 

zelfde intrestvan. 6,t .. h. is toepasselijk in geval van 
ten achteren zijn met de betaling der sommen ver­ 
schuldigd in zake onrechtstreeksche bélástingen of 
daarmede gelijkgestelde taxes ►►• 

A11-r. 2. 
De intrest van ·.6 t. h. is van toepassing met ing-mig­ 

van . den dag na dien van de bekèùdtnakfog· van rie 
wet in den Moniteur. 

Gegeven te Brussel, den JU Juli 1930. 

ALIERT 

PA.R LE Ro1 : 
Le Ministre des Finances, 

VAN 's KoNINGs w Et~!:: : 

De Minister van Financiën, 

B•• l\l. HOUTART. 


